Estos términos y condiciones (en adelante, los “TyC”) regulan la promoción de depósito a 
plazo fijo ofrecida por Klar Technologies, S.A. de C.V., S.F.P. (en adelante, “Klar” o la “Entidad”), 
consistente en la posibilidad de constituir un Depósito a Plazo Fijo a 365 (trescientos sesenta 
y cinco) días con una Tasa de Rendimiento anual fija del 10% (en adelante, la “Promoción”). La 
Promoción es temporal, está sujeta a un monto máximo global de captación de 
$500,000,000.00 (quinientos millones de pesos 00/100 M.N.), y se regirá además por el

[...]

la cuenta de depósito a la vista que el Cliente mantiene con Klar al amparo 
del Contrato de Captación. 

• Cliente: la persona física que ha contratado una Cuenta con Klar y que participa en la 
Promoción. 

• Depósito a Plazo Fijo: la operación de captación consistente en el depósito de 
recursos en pesos por un plazo de 365 (trescientos sesenta y cinco) días, durante el 
cual el Cliente no puede retirar dichos recursos y que devenga intereses a la Tasa de 
Rendimiento señalada. 

• Tasa de Rendimiento: el porcentaje anual fijo que se aplicará para calcular los 
intereses de los Depósitos a Plazo Fijo.